
Město Česká Kamenice 
náměstí Míru 219, PSČ 407 21 

 

ODBOR ROZVOJE, INVESTIC A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

Město Česká Kamenice | Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 
T +420 412 151 555 | F +420 412 584 361 | e-podatelna@ceska-kamenice.cz | DS cu5bsdg | IČ 00261220 | DIČ CZ00261220 

 
 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace č. 4 podle § 98 a 99 ZZVZ 

Vážení, 

v rámci veřejné zakázky „Vybudování cyklostezky Česká Kamenice – Kamenický Šenov“ přijal 

zadavatel ve dnech 22. - 25. 1. 2024 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, na které odpovídá 

takto: 

 

Žádost vč. odpovědí na dílčí dotazy ze dne 22. 1. 2024: 

 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci v soupisu prací SO 101 A (ČK) Hlavní trasa km 0,000 -3,827 je položka č.44 

- KOLEJ 49 E1, ROZD. "C", BEZSTYKOVÁ, PR. BET. PODKLADNICOVÝ, UP. TUHÉ – 50 m a 

pol.č.72 - DEMONTÁŽ KOLEJE NA DŘEVĚNÝCH PRAŽCÍCH DO KOLEJOVÝCH POLÍ S 

ODVOZEM NA MONTÁŽNÍ ZÁKLADNU S NÁSLEDNÝM ROZEBRÁNÍM. Dle technické 

zprávy je však prováděna rekonstrukce kolejí v délce 25 m. V poznámce je špatný výpočet, pro tyto 

položky se délka nenásobí 2x . 

Žádáme zadavatele o úpravu množství v těchto dvou položkách na 25 m. 

Odpověď: 

Provedena aktualizace rozpočtu - změna výpočtu na 25 m (měřeno v ose koleje), položka 528131 a 

965123. 

 

Žádost vč. odpovědí na dílčí dotazy ze dne 23. 1. 2024: 

 

Dotaz č. 1: 

1) Ve stavební objektu SO 101.A (ČK)- Hlavní trasa km 0,000-3,827 je položka č. 006-02991-

OSTATNÍ POŽADAVKY – INFORMAČNÍ TABULE v množství 2 ks. V této položce je 

následující popis: „trvalá turistická informační tabule v dřevěném provedení dle požadavku 

investora a CHKO (demontáž nebude prováděna)“. K informací tabuli je jen tento popis z TZ 

pro SO 101 str.16 : „(cykloturistická tabule na začátku/konci úseku a v místě turistické 

odbočky k Zámeckému vrchu, standardní dřevěné provedení s kotvením přes bet. základ – 

bude upřesněno v realizační dokumentaci a během výstavby)“. Pro zdárné ocenění 

potřebujeme vědět jaký vzhled bude mít tato tabule. Doplní zadavatel tito informace? 

2) DTTO č.1 obdobný problém je i v další objektech ( SO 101.A (KŠ)- Hlavní trasa km 0,000-3,827 
pol.č.003-02991-OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE; SO 103.A (ČK) - Vedlejší trasa 
km 0,000-0,904 pol.č. 005-02991-OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE; SO 104.A 
(ČK)- Křížení vedlejší trasy se sil.I/13 pol.č.003-02991-OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ 
TABULE) 

3) Ve stavebním objektu SO 101.A (ČK)- Hlavní trasa km 0,000-3,827 je položka č. 039-46321-
ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE v množství 10,2 m3. Jaký typ kamene chce zadavatel 
použít? Může zadavatel uvést specifikaci požadovaného kamene? 

4) Ve stavebním objektu SO 101.A (ČK)- Hlavní trasa km 0,000-3,827 je položka č. 056-91344-
NIVELAČNÍ ZNAČKY KAMENNÉ v množství 1 kus. V položce je uveden následující popis: 
„přesun či odstranění geodetického bodu ZHB 0717-239 (oslovit KÚ 2 měsíce před realizací)“. 
V ZD jsme nenašli vyjádření Katastrálního úřadu k přesunu či odstranění zmíněného bodu. 
Doplní zadavatel tuto informaci do ZD? 



Město Česká Kamenice | Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 
T +420 412 151 555 | F +420 412 584 361 | e-podatelna@ceska-kamenice.cz | DS cu5bsdg | IČ 00261220 | DIČ CZ00261220 
 

5) V ZD chybí vyjádření CHKO České Středohoří. V Některých položkách je tento státní orgán 
zmíněn (např. SO 101.A (ČK)- Hlavní trasa km 0,000-3,827 pol.č.006-02991-OSTATNÍ 
POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE). Doplní zadavatel toto vyjádření do ZD? 

6) Dle DI 02 dotaz č. 8 žádáme město Česká Kamenice o technickou a materiálovou specifikaci 
dřevěné lavičky pro správné a úplné ocenění položky, popřípadě o uvedení vzorového typu, 
který doposud Česká Kamenice používá, abychom mohli ocenit adekvátní výrobek do 
nabídky. " 

Odpověď: 

1) Provedena aktualizace rozpočtu - položka č.02991 odstraněna v SO 101.A (ČK). Umístění 

informační tabule bude řešeno městem Česká Kamenice separátně ve vlastní režii. 

2) Provedena aktualizace rozpočtu - položka č.02991 odstraněna v SO 101.A (KŠ), SO 

103.A (ČK) a SO 104.A (ČK). Umístění informační tabule bude řešeno městem Česká 

Kamenice a Kamenický Šenov separátně ve vlastní režii. 

3) Dle požadavku AOPK (dále CHKO České Středohoří) se jedná o kámen místní 

provenience (viz vyjádření a znění stavebního povolení). Položka obsahuje protierozní 

ochranu výtoků propustků a přírodní zídky pro plaz. Protierozní ochrana bude provedena z 

lomového kamene (místní provenience) formou rovnaniny (vč.vyklínování) s 

protierozními výstupky. Velikost min.hrany 0,30 m. Přírodní zídky pro plaz opět z 

lomového kamene (místní provenience) formou rovnaniny z kamene o průměrné 

hmotnosti min.10-20 kg s kladením na sucho (jižní až jihozápadní strana). Výška zídky do 

1m. Spáry mezi kameny se nevyplňují (poskytují úkryt živočichům). Při severní až 

severovýchodní straně zídky bude zahrnuto zeminou stavby (opora zídky). 

4) Vyjádření katastrálního úřadu není k dispozici. Pracoviště katastrálního úřadu pro ústecký 

kraj bylo osloveno napřímo projektantem se zjištěním postupu uvedeným ve výkazu 

výměr a projektové dokumentaci tj.oslovit KÚ 2 měsíce přec realizací stavby. 

5) Vyjádření by mělo být součástí složky inženýrské činnosti a znění stavebního povolení 

(str.8-9). 

6) Provedena aktualizace rozpočtu - položka č.93711 odstraněna v SO 101.A (ČK), SO 

101.A (KŠ), SO 103.A (ČK). Umístění laviček bude řešeno městem Česká Kamenice a 

Kamenický Šenov separátně ve vlastní režii. 

Dotaz č. 2: 

V PD je navržená nestmelená podkladní vrstva pod CB krytem z ŠPa. Konstrukce vozovky je 

navržená dle katalogového listu D2-T-4-PIII pro TDZ VI, která předepisuje vrstvu CB III a podkladní 

vrstvu MZ. Dle poznámky 4 v uvedeném katalogovém listu je možné tuto vrstvu nahradit vrstvou ze 

ŠP (jak je navrženo v PD) nebo z recyklátu, pokud splní požadavky zrnitosti pro MZ. Tyto požadavky 

splňuje i vrstva MZ nebo ŠD ze směsi ŠDB. Vzhledem k dosavadním zkušenostem s pokládkou CB 

krytu je vrstva z ŠPa jako podkladní vrstva pod CB kryt pokládaný finišerem nevhodná. 

Změní zadavatel podkladní vrstvu z ŠPa na vhodnější vrstvu pro pokládku finišerem např. ŠDB ? 

Odpověď: 

Konstrukce vozovky je navržena dle TP 170 a dále katalogového listu D2-T-4-PIII pro TDZ VI v 

modifikovaném provedení, které spočívá v náhradě vrstvy MZ (mechanicky zpevněná zemina) vrstvou 

ŠP (štěrkopísek) v souladu s konstrukčními požadavky TP 170 pro konstrukce D2-D-1 až D2-T-4 na 

str.33 citovaného předpisu. 

S ohledem na požadavek investora na strojní pokládku CB krytu finišerem a konzultaci se 

zpracovatelem TP 170 bude podkladní nestmelená vrstva provedena min.z ŠDB frakce 0/63 mm. 

Provedena aktualizace rozpočtu změnou položky č.56344 "VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE 

ŠTĚRKOPÍSKU TL. DO 200MM" na č.56334 "VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. 



Město Česká Kamenice | Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 
T +420 412 151 555 | F +420 412 584 361 | e-podatelna@ceska-kamenice.cz | DS cu5bsdg | IČ 00261220 | DIČ CZ00261220 
 

DO 200MM" - změna provedena v SO 101.A (ČK), SO 101.A (KŠ), SO 101.B (ČK), SO 103.A (ČK), 

SO 103.B (ČK), SO 104.A (ČK). 

 

Žádost vč. odpovědí na dílčí dotazy ze dne 25. 1. 2024: 

Dotaz č. 1: 

1) V technické zprávě pro SO 101 se uvádí:  
Rekonstrukce koleje v délce 25 m. 

V soupisu prací SO : 

pol. poř. číslo 44 - 50 m koleje 

pol. poř. číslo 46 - 50 m koleje 

pol. poř. číslo 72 - 50 m koleje 

Dle přiloženého výkresu SO 101 – D.1.1.7.2 se má rekonstruovat 25 koleje. 

U všech položek je uvedeno dle našeho názoru chybné množství. Výměra pro kolej byla 

přepočítána na kolejnici. 

V případě, že by se měly rekonstruovat 2 kolejová pole, každé o délce 25 m, potom by nesedělo 

množství pražců v položce poř. číslo 7. 

Dotaz: Bude opraven soupis prací n u uvedených položek na množství 25 m? 

2) V případě, že je stávající kolej bezstyková, je i nově zřízenou kolej zřídit jako bezstykovou. 

Dotaz: Náklady na zřízení BK se mají započítat do pol. poř. č. 44 nebo bude do soupisu prací 

doplněna položka na zřízení bezstykové koleje? 

Odpověď: 

1) Provedena aktualizace rozpočtu - změna výpočtu na 25 m (měřeno v ose koleje), položky 

č.528131, 965123 a 549111. 

2) Nově zřízená kolej délky 25 m (v ose koleje) bude provedena jako bezstyková. Napojení na 

stávající kolej bude provedeno přechodovým svarem (položka č.545230). Náklady započítat 

do položky č.545230. 

 

Aktualizovaný Výkaz výměr bude přiložena k zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel nebude lhůtu pro podání nabídek prodlužovat. 

V České Kamenici dne 25. 1. 2024 

 

 

 

Jan Papajanovský  

starosta města 


		2024-01-25T21:48:46+0100
	Jan Papajanovský




